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INFORMATA MBI GRANTIN 

Emri i grantit: Gjuha e shenjave për të gjithë 

Instrumenti: Grant i vogël për projekt 

Subjekti zbatues: Havushe Islami 

Kontaktet (adresa, emaili, telefoni, 
website): 

Rr. Kadri Halimi 177 – Gjilan 

havusheislami@outlook.com  

+383 44 866 330 

Kohëzgjatja e grantit: 

Data e fillimit: 03/02/2025 

Data e përfundimit: 30/04/2025 

Buxheti total i grantit (EUR): EUR  2,000.00 

Buxheti i mbështetur nga programi 
EJA Kosovë (EUR): EUR  2,000.00 

Grupet e synuara: 
• Rinia 

• Personat me nevoja të veçanta 

Shtrirja gjeografike: Gjilan 

Përmbledhje e grantit: 

Projekti "Gjuha e Shenjave për të Gjithë" ka për qëllim të rrisë 

vetëdijen dhe njohuritë e nxënësve të shkollave të mesme të 

komunës së Gjilanit rreth gjuhës së shenjave dhe kulturës së 

komunitetit të personave të shurdhër. Aktivitetet kryesore 

përfshijnë trajnime mbi gjuhën e shenjave që do të zhvillohen me 

nga 20 nxënës në secilën prej 7 shkollave të mesme të komunës, 

duke përfshirë nga 1 trajnim për çdo shkollë, gjatë një periudhe 7-

javore. 

Ky projekt ka për qëllim të krijojë një mundësi për nxënësit që të 

mësojnë për gjuhën e shenjave dhe të zhvillojnë aftësi komunikimi 

me personat të shurdhër, duke kontribuar në rritjen e përfshirjes 

dhe uljen e paragjykimeve ndaj këtij komuniteti. Aktivitetet e 

trajnimeve do të ndihmojnë gjithashtu në zhvillimin e respektit 

dhe solidaritetit ndërmjet nxënësve, duke krijuar një mjedis më të 

hapur dhe të pranueshëm për të gjithë. 
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